Die Christengemeinschaft

Bewegung fiir religiose Erneuerung

74072 Heilbronn = Schillerstr. 12= heilbronn@christengemeinschaft.org

Spatherbst 2025 bis Februar 2026

Gottesdienste

Die Menschenweihehandlung
sonntags und an Feiertagen
donnerstags

10.00 Uhr
08.30 Uhr

Die Menschenweihehandlung in der Weihnachtszeit (vom 25.12.2025 bis
zum 05.01.2026) wird unter der Woche taglich zelebriert:

Sa, 27.12. 09.00 Uhr
Mo, 29.12. und Mi, 31.12. 09.00 Uhr
Fr, 02.01. und Sa, 03.01. 09.00 Uhr
Mo, 05.01. 09.00 Uhr

Die Sonntagshandlung fiir die Kinder
sonntags (14-tagig) 11.15 Uhr

an folgenden Sonntagen: So, 16.11., So, 30.11., So, 14.12, Do, 25.12.,

So, 11.01.2026, So, 25.01., So, 08.02.,
So, 22.02., So, 08.03.

Die Weihnachtshandlung fir die Kinder wird am Do, 25.12.2025 um
11.15 Uhr gefeiert.

Seelsorge und Gesprache nach Vereinbarung

Zwischenzeit

So, 09.11.

So, 09.11.
Mi, 12.11.

So, 16.11.

Di, 18.11.

Mi, 19.11.

Sa, 22.11.

So, 23.11.

Mi, 26.11.

Advent
So, 30.11.

10.00 Uhr
11.15 Uhr

10.00 Uhr
11.15 Uhr
11.40 Uhr

19.30 Uhr

19.30 Uhr

09.30 Uhr -
17.00 Uhr

10.00 Uhr

11.15 Uhr

18.30 Uhr

10.00 Uhr

11.15 Uhr
11.40 Uhr

Die Menschenweihehandlung
Treffen der Singspiel-Kumpanei

Regionalsynode in Socking — in Not-
fallen erreichbar im Haus Freudenberg
unter 08151/ 12379

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung
Treffen der Singspiel-Kumpanei

Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kiihnert

Brief des Paulus an die R6mer

Musikerkreis

Regionalversammlung in Winterbach
Jeder ist herzlich dazu eingeladen!

Die Menschenweihehandlung
Gedenken an die Verstorbenen

Gemeinderat

Ansprache zur Einstimmung auf Advent
Die Menschenweihehandlung

Die Sonntagshandlung

Treffen der Singspiel-Kumpanei



So, 07.12.

Di, 09.12.

So, 14.12.

So, 21.12.

Mi, 24.12.

Weihnachten

Do, 25.12.

Fr, 26.12.

So, 28.12.

Mi, 31.12.

10.00 Uhr
11.15 Uhr

19.30 Uhr

10.00 Uhr

11.15 Uhr

11.40 Uhr

10.00 Uhr
11.20 Uhr

16.00 Uhr
17.00 Uhr

00.00 Uhr

08.00 Uhr

10.00 Uhr

11.15 Uhr

10.00 Uhr

10.00 Uhr
11.20 Uhr

09.00 Uhr
Neu! 17.00 Uhr

Die Menschenweihehandlung
Treffen der Singspiel-Kumpanei

Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kithnert
Brief des Paulus an die Rémer

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung
Treffen der Singspiel-Kumpanei

Die Menschenweihehandlung
Advents-Brunch

Lichterstunde
Umbau (Hilfe erbeten)

Die Menschenweihehandlung
Die Menschenweihehandlung

Die Menschenweihehandlung
Die Weihnachtshandlung fiir die
Kinder

Die Menschenweihehandlung

Die Menschenweihehandlung
Betrachtung zur EV-Lesung

Die Menschenweihehandlung
Gemeinsamer Jahresriickblick
Gesprach mit anschlieRendem
Kultischen Abschluss

Neujahr
Do, 01.01.

So, 04.01.

Epiphanias
Di, 06.01.

Sa, 10.01.

So, 11.01.

So, 18.01.

Di, 20.01.

Mi, 21.01.

Fr, 23.01.

So, 25.01.

Di, 27.01.

10.00 Uhr

10.00 Uhr
11.15 Uhr

10.00 Uhr
17.00 Uhr

17.00 Uhr

10.00 Uhr
11.15 Uhr

10.00 Uhr

19.30 Uhr

18.30 Uhr

19.30 Uhr

10.00 Uhr

11.15 Uhr

11.40 Uhr

19.30 Uhr

Die Menschenweihehandlung

Die Menschenweihehandlung
Treffen der Singspiel-Kumpanei

Die Menschenweihehandlung
Auffiihrung Dreikonigs-Singspiel

Auffiihrung Dreikonigs-Singspiel

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung

Die Menschenweihehandlung
(Pfr. Th. Kiihnert)

Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kithnert
Brief des Paulus an die Rémer

Gemeinderat

»Das Dorf der Stille“ (Dokufilm)
Filmabend in der Gemeinde

Die Menschenweihehandlung
Die Sonntagshandlung
Betrachtung zur EV-Lesung

Eurythmie ,,Mensch und Kosmos“
mit Monika Kowalski, Heileurythmistin



So, 01.02. 10.00 Uhr Die Menschenweihehandlung
16.00 Uhr Das Oberuferer Dreikénigsspiel
aufgefiihrt von der Erlanger Kumpanei

Zwischenzeit
So, 08.02. 10.00 Uhr Die Menschenweihehandlung
11.15 Uhr Die Sonntagshandlung
So, 15.02. 10.00 Uhr Die Menschenweihehandlung
11.15 Uhr Matinee: Mascha Kaléko
»Zur Heimat erkor ich mir die Liebe"
Gedichte und Prosa zu Flotenmusik
Rezitation: Ulrike Walde
Musik: Berthild auf dem Kampe
Mi, 18.02. 18.30 Uhr Gemeinderat
So, 22.02. 10.00 Uhr Die Menschenweihehandlung
11.15 Uhr Die Sonntagshandlung
Di, 24.02. 19.30 Uhr Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kiihnert
Brief des Paulus an die Rémer
Fr, 27.2. - 10.00 Uhr Priesterweihen in der Gemeinde
So, 01.03. Stuttgart-Mitte
So, 01.03. 10.00 Uhr Die Menschenweihehandlung

11.20 Uhr Betrachtung zur EV-Lesung




