Die Christengemeinschaft Bewegung für religiöse Erneuerung		Zwischenzeit So, 09.11.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Treffen der Singspiel-Kumpanei
74072 Heilbronn • Schillerstr. 1			Regionalsynode in Söcking – in Notfällen erreichbar im Haus Freudenberg unter 08151/12379	
Spätherbst 202	So, 09.11. Mi, 12.11.			
Gottesdienste		So, 16.11.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Die Sonntagshandlung
Die Menschenweihehandlung	5		11.40 Uhr	Treffen der Singspiel-Kumpanei
sonntags und an Feiertagen	10.00 Uhr			
donnerstags	08.30 Uhr	Di, 18.11.	19.30 Uhr	Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kühnert Brief des Paulus an die Römer
Die Menschenweihehandlung in der Weihnachtszeit (vom 25.12.2025 bis zum 05.01.2026) wird unter der Woche täglich zelebriert: Sa, 27.12. 09.00 Uhr		Mi, 19.11.	19.30 Uhr	Musikerkreis
Mo, 29.12. und Mi, 31.12. Fr, 02.01. und Sa, 03.01.	09.00 Uhr 09.00 Uhr	Sa, 22.11.	09.30 Uhr -	Regionalversammlung in Winterbach
Mo, 05.01.	09.00 Uhr	3a, 22.11.	17.00 Uhr	Jeder ist herzlich dazu eingeladen!
Die Sonntagshandlung für die	e Kinder			
sonntags (14-tägig)	11.15 Uhr	So, 23.11.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Gedenken an die Verstorbenen
an folgenden Sonntagen: So, 16.11., So, 30.11., So, 14.12, Do, 25.12., So, 11.01.2026, So, 25.01., So, 08.02., So, 22.02., So, 08.03.		Mi, 26.11.	18.30 Uhr	Gemeinderat
Die Weihnachtshandlung für die Kinder wird am Do, 25.12.2025 um 11.15 Uhr gefeiert.		Advent So, 30.11.	10.00 Uhr	Ansprache zur Einstimmung auf Advent
				Die Menschenweihehandlung
Saalaanga und Caann	äaha naah Vanoinhamuna		11.15 Uhr	Die Sonntagshandlung
seeisorge und Gespr	äche nach Vereinbarung		11.40 Uhr	Treffen der Singspiel-Kumpanei

So, 07.12.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Treffen der Singspiel-Kumpanei	Neujahr Do, 01.01.	10.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung
Di, 09.12.	19.30 Uhr	Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kühnert Brief des Paulus an die Römer	So, 04.01.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Treffen der Singspiel-Kumpanei
So, 14.12.	10.00 Uhr 11.15 Uhr 11.40 Uhr	Die Menschenweihehandlung Die Sonntagshandlung Treffen der Singspiel-Kumpanei	Epiphanias Di, 06.01.	10.00 Uhr 17.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung Aufführung Dreikönigs-Singspiel
So, 21.12.	10.00 Uhr 11.20 Uhr	Die Menschenweihehandlung Advents-Brunch	Sa, 10.01.	17.00 Uhr	Aufführung Dreikönigs-Singspiel
Mi, 24.12.	16.00 Uhr 17.00 Uhr	Lichterstunde Umbau (<i>Hilfe erbeten</i>)	So, 11.01.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Die Sonntagshandlung
Weihnachtei	<u>n</u>		So, 18.01.	10.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung (Pfr. Th. Kühnert)
Do, 25.12.	00.00 Uhr 08.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung Die Menschenweihehandlung	Di, 20.01.	19.30 Uhr	Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kühnert <i>Brief des Paulus an die Römer</i>
	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Die Weihnachtshandlung für die Kinder	Mi, 21.01. Fr, 23.01.	18.30 Uhr 19.30 Uhr	Gemeinderat "Das Dorf der Stille" (Dokufilm)
Fr, 26.12.	10.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung	So, 25.01.	10.00 Uhr	Filmabend in der Gemeinde Die Menschenweihehandlung
So, 28.12.	10.00 Uhr 11.20 Uhr	Die Menschenweihehandlung Betrachtung zur EV-Lesung		11.15 Uhr 11.40 Uhr	Die Sonntagshandlung Betrachtung zur EV-Lesung
Mi, 31.12.	09.00 Uhr Neu! 17.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung Gemeinsamer Jahresrückblick Gespräch mit anschließendem Kultischen Abschluss	Di, 27.01.	19.30 Uhr	Eurythmie "Mensch und Kosmos" mit Monika Kowalski, Heileurythmistin

So, 01.02.	10.00 Uhr 16.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung Das Oberuferer Dreikönigsspiel
		aufgeführt von der Erlanger Kumpanei

Zwischenzeit		
So, 08.02.	10.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung
,	11.15 Uhr	Die Sonntagshandlung
So, 15.02.	10.00 Uhr 11.15 Uhr	Die Menschenweihehandlung Matinee: Mascha Kaléko "Zur Heimat erkor ich mir die Liebe" Gedichte und Prosa zu Flötenmusik Rezitation: Ulrike Wälde Musik: Berthild auf dem Kampe
Mi, 18.02.	18.30 Uhr	Gemeinderat
So, 22.02.	10.00 Uhr	Die Menschenweihehandlung
,	11.15 Uhr	Die Sonntagshandlung
Di, 24.02.	19.30 Uhr	Evangelienarbeit mit Pfr. Th. Kühnert Brief des Paulus an die Römer
Fr, 27.2 So, 01.03.	10.00 Uhr	Priesterweihen in der Gemeinde Stuttgart-Mitte
So, 01.03.	10.00 Uhr 11.20 Uhr	Die Menschenweihehandlung Betrachtung zur EV-Lesung